
 

              МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89  

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА 

ул. им. 70- летия Октября ул., 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00 

e-mail: school89@kubannet.ru 

 
 

 ПРИКАЗ  

«30декабря 2022г  №  238  – ОВ 

                                                                   г. Краснодар 

 

 

 
Об утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

 

                      Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года № 223 «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно Постановлению Правительства 

РФ от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести изменения  и утвердить  сроком действия до 31.12.2023г. прилагаемый перечень 

товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее - перечень), согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Сердюк Е.В., бухгалтеру, опубликовать Перечень на сайте www.zakuki.gov.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 89      Овечкина С.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               



                                                                                                       
                                                                                                      Приложение № 1 

                                                                                                          к  приказу  №     238      -ОВ 

                                                                                                          от  «30декабря  2022г. 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 

у субъектов малого и среднего предпринимательства 

   

№ 

п/п 
Классификаци

я по ОКПД 2 

Наименование товаров, работ, услуг 

1.  13.92.13.112 Салфетки столовые из хлопчатобумажных тканей 

2.  13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли 

3.  17.12.14.110 Бумага для печати 

4.  17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и 

целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон 
5.  17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной массы, 

бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон 
6.  17.22.12.110 Полотенца санитарно-гигиенические и тампоны из бумажной массы, бумаги, 

целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон 
7.  17.23.13.110 Журналы регистрационные из бумаги или картона 

8.  17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона 

9.  17.23.13.190 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона 

10.  17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей 
11.  17.23.13.192 Альбомы и папки с бумагой (включая блоки) 
12.  17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги или картона 
13.  17.23.13.195 Тетради общие 
14.  17.23.13.196 Тетради различного назначения 
15.  17.23.13.190 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона 
16.  20.30.22.110 Материалы лакокрасочные для нанесения покрытий прочие 

17.  20.30.22.220 Растворители и разбавители органические сложные; составы готовые для 

удаления красок и лаков (смывки) 

18.  20.41.31.110 Мыло туалетное твердое 
19.  20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое 
20.  20.41.32.110 Средства моющие 
21.  20.41.32.111 Средства для мытья посуды 
22.  20.41.32.113 Средства моющие для окон 
23.  20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат 
24.  20.41.32.119 Средства моющие прочие 
25.  20.41.32.121 Порошки стиральные 
26.  20.41.41.000 Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях 
27.  20.41.44.110 Пасты чистящие 
28.  20.41.44.120 Порошки чистящие 
29.  20.41.44.190 Средства чистящие прочие 
30.  20.52.10.190 Клеи прочие 

31.  23.52.10.110 Известь негашеная 

32.  22.19.20.112 Изделия из резиновых смесей 

33.  22.19.60.110 Перчатки резиновые 
34.  22.22.11.000 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена 

35.  22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые 
36.  22.29.21.000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся 

формы, в рулонах шириной не более 20 см 
37.  23.41.12.110 Посуда столовая и кухонная из керамики, кроме фарфоровой 

38.  25.71.11.110 Ножи (кроме ножей для машин) 
39.  25.71.11.120 Ножницы 



40.  25.93.14.120 Кнопки 
41.  25.99.23.000 Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и аналогичные 

канцелярские изделия и скобы в виде полос из недрагоценных металлов 
42.  26.20.11.110 Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, 

планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие 

функции мобильного телефонного аппарата 
43.  26.20.15.000 Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не 

содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для 

автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства 

ввода, устройства вывода 
44.  26.20.16.110 Клавиатуры 
45.  26.20.16.120 Принтеры 

46.  26.20.16.150 Сканеры 

47.  26.20.16.190 Устройства ввода/вывода данных прочие 
48.  26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру 
49.  26.20.18.000 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, 

копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений 
50.  26.20.21.110 Устройства запоминающие внутренние 
51.  26.20.21.120 Устройства запоминающие внешние 
52.  26.20.40.190 Комплектующие и запасные части для вычислительных машин прочие, не 

включенные в другие группировки 
53.  26.20.40.130 Инструменты и принадлежности для вычислительных машин 
54.  26.30.23.000 Аппараты телефонные прочие, устройства и аппаратура для передачи и приема 

речи, изображений или других данных, включая оборудование 

коммуникационное для работы в проводных или беспроводных сетях связи 

(например, локальных и глобальных сетях) 
55.  26.51.33.141 Линейки 
56.  

26.51.66.127 
Приборы электромагнитного (вихревых токов) и электрического 
неразрушающего контроля 

57.  26.70.13.000 Видеокамеры цифровые 
58.  27.40.15.114 Лампы люминесцентные 
59.  27.40.39.110 Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные в другие 

группировки, предназначенные для использования с лампами прочих типов ( 

60.  27.51.11.110 Холодильники бытовые 
61.  28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин 
62.  28.25.12.130 Кондиционеры бытовые 
63.  31.01.11.120 Шкафы офисные металлические 

64.  31.01.11.122 Шкафы архивные металлические 
65.  31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом 
66.  31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений 
67.  31.01.12.122 Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая школьные 

парты 

68.  31.01.12.130 Шкафы офисные деревянные 
69.  31.01.12.131 Шкафы для одежды деревянные 

70.  31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом 
71.  31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая 
72.  31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические 
73.  

31.09.11.190 
Мебель металлическая хозяйственно-бытового назначения прочая, не 
включенная в другие группировки 

74.  31.09.12.131 Столы обеденные деревянные для столовой и гостиной 

75.  32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки 
76.  32.99.12.110 Ручки шариковые 
77.  32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов 

78.  32.99.12.130 Карандаши механические 
79.  32.99.13.120 Авторучки 
80.  32.99.13.122 Авторучки шариковые 
81.  32.99.13.123 Фломастеры 
82.  32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке 



83.  32.99.15.120 Грифели для карандашей 
84.  32.99.15.140 Мелки для письма и рисования, мелки для портных 

85.  33.12.18.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию не бытового холодильного и 

вентиляционного оборудования 
86.  33.12.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования 

общего назначения, не включенного в другие группировки 
  СООРУЖЕНИЯ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ 

87.  41.10.10.000 Документация проектная для строительства 

88.  41.20.40.000 Работы строительные по возведению нежилых зданий и сооружений (работы 

по строительству новых объектов, возведению пристроек, реконструкции и 

ремонту зданий) 

89.  42.99.22.110 Работы строительные по строительству конструкций и плоскостных 

сооружений стадионов и прочих площадок для спортивных игр на открытом 

воздухе, таких как футбол, бейсбол, регби, легкая атлетика, автомобильные 

гонки, велосипедные гонки и скачки 

90.  43.21.10.290 Работы электромонтажные прочие, не включенные в другие группировки 

91.  43.29.12.110 Работы по установке оград, заборов, защитных перильных и аналогичных 

ограждений 
92.  43.39.19.190  Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не 

включенные в другие группировки 

93.  43.99.90.190 Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие 

группировки 
94.  43.91.19.190 Работы кровельные прочие, не включенные в другие группировки 

  УСЛУГИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

95.  56.29.20.120 Услуги школьных столовых и кухонь 

  УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ 

96. 5 58.11.11.000 Учебники печные общего назначения 

97.  58.11.12.000 Книги печатные профессиональные, технические и научные 
98.  58.11.19.000 Книги, брошюры, листовки печатные прочие и подобные печатные материалы 
99.  58.11.20.190 Книги прочие на дисках, лентах или прочих физических носителях 
100.  58.11.30.120 Книги профессиональные, технические и научные в электронной форме 
101.  58.11.30.190 Книги, брошюры, листовки печатные прочие и подобные материалы в 

электронной форме 
102.  58.13.10.000 Газеты печатные 
103.  58.13.20.000 Газеты электронные 
104.  58.14.19.000 Журналы печатные прочие и периодические издания 
105.  58.14.20.000 Журналы и периодические издания электронные 
106.  58.19.19.190 Продукция издательская печатная прочая, не включенная в другие групперовки 

107.  58.29.12.000 Обеспечение программное сетевое на электронном носителе 
108.  58.29.29.000 Обеспечение программное прикладное прочее на электронном носителе 
109.  58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное 

программное обеспечение 
110.  62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем 

  Услуги в области архитектуры и инженерно-технического 
проектирования, технических испытаний, исследований и 

анализа 

111.  71.20.19.130 Услуги по оценке условий труда 

112.  74.90.20.140 Услуги (работы) в области защиты информации 
  УСЛУГИ АДМИНИСТРАТИВНЫЕ И ВСПОМОГА ТЕЛЬНЫЕ 

113.  80.10.12.000 Услуги охраны 
114.  80.10.19.000 Услуги в области обеспечения безопасности прочие 

  УСЛУГИ В СФЕРЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ И 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВОЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ; УСЛУГИ ПО 

ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

115.  84.25.11.120 Услуги по обеспечению пожарной безопасности 
  УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫЕ 

https://classifikators.ru/okpd/71
https://classifikators.ru/okpd/71
https://classifikators.ru/okpd/71


УСЛУГИ 

116.  86.21.10.190 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, прочие, не 

включенные в другие группировки 
117.  86.90.17.000 Услуги по диагностической визуализации без расшифровки 

  УСЛУГИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ; ПРОЧИЕ УСЛУГИ ДЛЯ 

НАСЕЛЕНИЯ 

118.  95.11.10.110 Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных машин ЭВМ, 

компьютерной техники, включая ноутбуки, принтеры, сканеры, процессоры, 

мониторы, компьютерную клавиатуру 
119.  95.11.10.190 Услуги по ремонту прочего компьютерного и периферийного компьютерного 

оборудования 

 

Директор МАОУ СОШ № 89      С.Д. Овечкина 

 

 


		2023-02-01T14:06:46+0300
	г. Краснодар
	Овечкина Светлана Дмитриевна
	I am the author of this document




